F. lili hic non ita sit, quia Verbum est, sed tantum quia principium est. Exordium quippe creaturæ insinuat: adhuc imperfectæ. Fit autem filii commemoratio, quia verbum est, in eo quod scriptum est, *dixit Deus, Fiat*: quia perfectio creaturæ ibi insinuat. Quod ergo dictum est: *In principio creavit Deus cælum et terram*, materiam totius creaturæ ostendit, rationalis et corporalis, id est, angelorum et hujus mundi. Utrumque igitur fecit Deus, materiam et formam; sicut vox et verbum simul sit, quamvis vox prior sit origine. Denique Scriptura ait: *Qui fecisti mundum de materia informi*. Sed materia facta est de nihilo, mundi vero species de informi materia. Proinde duas restante omnem diem et ante omne tempus condidit Deus, angelicam videlicet creaturam, et informem materiam: quamvis enim omnia simul facta sunt, *Qui enim*, inquit Salomon, *vixit in æternum, creavit omnia simul*, sed tantum, ut prædiximus, originem materiæ informis formatam speciem, sicut vox verbum antecedit. Itaque non omnia ex nihilo fecit Deus, sed quædam ex nihilo, quædam ex aliquo, condidit Deus. De nihilo mundum, et angelos, et animam; ex aliquo, hominem et pecora, et cæteras creaturas. Hæc juxta historiam. Spiritualiter autem in hoc principio Christo fecit Deus cælum et terram, id est spirituales et qui cælestia meditantur, et carnales qui terrena sapiunt. Sciendum est autem quod apud Hebræos liber iste B-resith vocatur, ut voluminibus ex principiis eorum nomina imponuntur. Paulisper ad exordium redeamus. Alii personam, locum et tempus hujus sententiæ inquirent, et ita dicunt quod spiritus per Moysen primo hanc locutus sit. Prophetiæ autem genera tria sunt. Prophetia de præterito, ut *in principio creavit Deus cælum et terram*, et reliqua. De præsentia, ut *sedens Christus ad dexteram Dei Patris*. Dicitur de futuro, *Inde venturus est judicare vivos et mortuos*, et reliqua. *In principio creavit*. Alii ducunt hoc principium ad principium creationis omnium, dum nihil ante hæc duo creatum est; vel in principio temporis, quia tempus, donec cælum et terra facta sunt, non reputabatur; vel in principio principatus, dum cælum et terra in omnibus principatum tenent: sed, sicut supra diximus, magis hoc de Filio sentiendum est, multis confirmantibus testimoniis, e quibus hoc est secundum Apostolum: *Quoniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia*. Et Propheta dicit: *In initio terram tu fundasti, Domine, et opera manuum tuarum sunt cæli*. Joannes quoque ex persona Christi dicit, *Ego sum alpha et omega*. Et, *In principio erat Verbum*. Multa quoque testimonia de hac dictione dicta sunt in Scripturis, quæ est, *In principio*, et reliqua. E quibus est in propheta: *Conteram caput illius in mari primo usque secundo*. De hac etiam alius propheta dicit: *Congregans sicut in utre aquas maris*. Et alibi: *In capite libri scriptum est de me*. De hac et Salomon dixit, *Omnes torrentes in mare, usque ab eis*. Et hic commemorandum est quod dicitur, *Ego sum primus et novissimus*. Utrumque hoc in lege et in Apocaly-